
УКРАЇНА

МОРШИНСЬКА МІСЬКА РАДА ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
XXX СЕСІЯ VII ДЕМОКРАТИЧНОГО СКЛИКАННЯ

РІШЕННЯ № 640

від «05» липня 2018 року м.Моршин

Про внесення змін до податків і 
зборів на території м.Моршина

Відповідно до Податкового Кодексу України, постанови Кабінету Міністрів 
України від 24 травня 2017 р. N 483, керуючись п.24 ст.26 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», враховуючи пропозиції постійних депутатських 
комісій, Моршинська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Доповнити рішення Моршинської міської ради від 22.01.2015 № 1032 «Про 
встановлення податків і зборів на території м.Моршина» пунктом 4 наступного 
змісту:

«Установити на території Моршинської міської ради:
1) ставки податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, згідно з 

додатком 1;
2) пільги для фізичних та юридичних осіб, надані відповідно до підпункту

266.4.2 пункту 266.4 статті 266 Податкового кодексу України, за переліком згідно з 
додатком 2.

3) ставки земельного податку згідно з додатком 3;
4) пільги для фізичних та юридичних осіб, надані відповідно до пункту 284.1 

статті 284 Податкового кодексу України, за переліком згідно з додатком 4».

2. Пункти 4, 5, 6 рішення Моршинської міської ради від 22.01.2015 № 1032 
«Про встановлення податків і зборів на території м.Моршина» вважати пунктами 5, 
6, 7 відповідно.

3. Внести зміни до Додатку 1 «Положення про порядок нарахування та сплати 
місцевих податків і зборів» до рішення Моршинської міської ради від 22.01.2015 № 
1032 «Про встановлення податків і зборів на території м.Моршина», а саме: додаток 
«Перелік видів підприємницької діяльності для суб’єктів малого підприємництва - 
фізичних осіб, що перебувають на спрощеній системі оподаткування, обліку та 
звітності, і розміри ставок єдиного податку (для другої групи платників єдиного 
податку) по м. Моршин» частини II «ЄДИНИИ ПОДАТОК» доповнити рядком 
наступного змісту:



КВЕД Назва виду економічної діяльності
Ставка
єдиного
податку

86.23 Стоматологічна практика 12%

4. Оприлюднити рішення в засобах масової інформації або в інший можливий
спосіб.

5. Контроль за виконанням рішення покласти на першого заступника міського 
голови Ю.Янківа та постійну комісію з питань економіки, промоції та туризму.

Міський голова Руслан ІЛЬНИЦЬКИЙ



УКРАЇНА

МОРШИНСЬКА МІСЬКА РАДА ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
XXXI СЕСІЯ VII ДЕМОКРАТИЧНОГО СКЛИКАННЯ

РІШЕННЯ № 672

від «06» вересня 2018 року м.Моршин

Про внесення змін до податків і 
зборів на території м.Моршина

Відповідно до Податкового Кодексу України, керуючись пунктами 24, 28 
статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», враховуючи 
пропозиції постійних депутатських комісій, Моршинська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Внести зміни до Додатку 1 «Положення про порядок нарахування та сплати 
місцевих податків і зборів» до рішення Моршинської міської ради від 22.01.2015 
№ 1032 «Про встановлення податків і зборів на території м.Моршина», а саме: у 
розділі «ПЛАТА ЗА ЗЕМЛЮ» частини І «ПОДАТОК НА МАЙНО» пункт 6.1. 
статті 6 доповнити пунктом 6.1.8. наступного змісту: «об’єднання співвласників 
багатоквартирних будинків м.Моршина, яким надано земельні ділянки в 
постійне користування».

2. Доповнити додаток 4 «Перелік пільг для фізичних та юридичних осіб, наданих 
відповідно до пункту 284.1 статті 284 Податкового кодексу України, із сплати 
земельного податку» пункту 4 рішення Моршинської міської ради від 22.01.2015 
№ 1032 «Про встановлення податків і зборів на території м.Моршина», 
затвердженого рішенням міської ради від 05.07.2018 р. № 640, рядком ж) 
наступного змісту:__________________________________________ _______________

ІГрупа платників, категорія/цільове призначення 
земельних ділянок

Розмір пільги 
(відсотків суми 

податкового 
зобов’язання за 

рік)
2. Пільги щодо сплати податку для юридичних осіб

ж) об’єднання співвласників багатоквартирних будинків м.Моршина, 
яким надано земельні ділянки в постійне користування

100

3. Вивільнені кошти спрямувати на утримання в належному стані житлового 
фонду, інженерних мереж та об’єктів благоустрою.

4. Це рішення вступає в дію з 01 січня 2019 року.

5. Контроль за виконанням рішення покласти на першого заступника міського 
голови Ю.Янківа та постійну комісію з питань економіки, промоції та туризму.

Міський голова Руслан ІЛЬНИЦЬКИЙ



УКРАЇНА

МОРШИНСЬКА МІСЬКА РАДА ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
Ь СЕСІЯ VI ДЕМОКРАТИЧНОГО СКЛИКАННЯ

РІШЕННЯ № 1032
(зі змінами від 23.04.2015 № 1077, від 17.12.2015 № 50, від 28.01.2016 № 78, від 26.05.2016 № 175, 

від 03.11.2016№ 247, від 09.02.2017№ 323, від 28.09.2017№ 465, від 17.05.2018№ 610, від
05.07.2018 №  640)

від «22» січня 2015 року м.Моршин

Про встановлення податків 
і зборів на території м.Моршина

Відповідно до Податкового Кодексу України, Закону України «Про внесення 
змін до Податкового кодексу та деяких законодавчих актів України щодо 
податкової реформи», керуючись п.24 ст.26 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», Моршинська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Встановити на території міста Моршина місцеві податки і збори:
1.1. Місцеві податки:

1.1.1. податок на майно;
1.1.2. єдиний податок.

1.2. Місцеві збори:
1.2.1. туристичний збір;
1.2.2. збір за місця для паркування транспортних засобів.

2. Встановити акцизний податок в частині реалізації суб’єктами господарювання 
роздрібної торгівлі підакцизних товарів.

3. Затвердити Положення про порядок нарахування та сплати зазначених податків і 
зборів згідно з додатками 1,2 (зі змінами від 23.04.2015 № 1077 та від 17.12.2015 № 
50, від 28.01.2016 № 78, від 26.05.2016 № 175, від 03.11.2016 № 247, від 09.02.2017 
№ 323, від 28.09.2017 № 465, від 17.05.2018 № 610, від 05.07.2018 № 640).

4. Установити на території Моршинської міської ради:
1) ставки податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, згідно 

з додатком 1;
2) пільги для фізичних та юридичних осіб, надані відповідно до підпункту

266.4.2 пункту 266.4 статті 266 Податкового кодексу України, за переліком згідно з 
додатком 2.

3) ставки земельного податку згідно з додатком 3;
4) пільги для фізичних та юридичних осіб, надані відповідно до пункту 284.1 

статті 284 Податкового кодексу України, за переліком згідно з додатком 4.



5. Визнати такими, що втратили чинність, рішення міської ради № 40 від 
05.01.2011 та № 487 від 31.07.2007.

6. Це рішення вступає в дію з 01 січня 2019 року (зі змінами від 23.04.2015 № 1077, 
від 17.12.2015 № 50, від 28.01.2016 № 78, від 26.05.2016 № 175, від 09.02.2017 № 
323, від 05.07.2018 № 640).

7. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з питань 
економіки, промоції та туризму (О.Корч).

Міський голова Руслан ІЛЬНИЦЬКИЙ


